בסופו של יום, נוצר בישראל מצב ביניים, של דרג ניהולי פוליטי בכיר (שבראשו עומדים השר והמנכ"ל, ונושאי משרות אמון נוספות), ושל מנגנון פקידותי מקצועי לצדו. כך, למשל, מרבית המשרות מחייבות מכרז שוויוני ותקן, כאשר הקריטריונים לאיושן של רוב המשרות הוא מקצועי וא-פוליטי. בתוך כך, החקיקה הנוגעת לשירות הציבורי (למשל חוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959; וחוק שירות המדינה (סיוג פעילות מפלגתית ומגבית כספים), תשי"ט-1959)) מבקשת לנתק את ההשפעה הפוליטית על המנגנון הפקידותי, למשל באיסור על פעילות פוליטית החל מדרג מסוים. כמובן שהניתוק אינו מוחלט, ואין הפרדה הרמטית בין הדרג הפוליטי לבין הדרג המקצועי, שכן פעמים רבות קידומים בתוך המשרד תלויים גם

בדרגים הפוליטיים, וכיוצא בזה.